
 

 
1 

 
 
 
 
Resolución de 12 de abril de 2023, de la Presidencia de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria, por la que se aprueba la lista de aspirantes que han 
superado la prueba teórica prevista en el punto 3.2. de la Resolución de 8 de julio 
de 2022, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por 
la que se convocan pruebas de aptitud para la capacitación como representante 
aduanero. 
 
 
 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, en 
cumplimiento de las mismas y de lo dispuesto en la Resolución de 10 de febrero 
de 2023, de la Presidencia de la Agencia de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos y 
se anuncia fecha, lugar y hora de realización de las pruebas de aptitud para la 
capacitación como representante aduanero, se resuelve: 
 
Primero.- Aprobar la relación de aspirantes, que figuran en el Anexo, que se han 
presentado a la prueba teórica prevista en el punto 3.2. de la Resolución de 8 de 
julio de 2022, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, 
por la que se convocan pruebas de aptitud para la capacitación como 
representante aduanero, indicando APTO / NO APTO. 
 
Segundo.- Convocar a los aspirantes que han superado dicha prueba teórica y a 
los aspirantes que se encuentren exentos de su realización, a la celebración de la 
prueba práctica que tendrá lugar en el lugar, fecha, hora y dirección establecidos 
en el Anexo III de la Resolución de 10 de febrero de 2023, de la Presidencia de la 
Agencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria. 
 
Tercero.- La presente Resolución se publicará en la sede electrónica de la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria, de acuerdo con lo dispuesto en el 
apartado Primero de la Resolución de 10 de febrero de 2023, de la Presidencia de 
la Agencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria. 
 
Cuarto.- Contra la presente Resolución, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante el Presidente de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria en el plazo de un mes desde su publicación o bien 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su 
publicación, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso Administrativo, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, 

Documento firmado electrónicamente (Ley 40/2015) por M. PILAR JURADO BORREGO, la Directora del Departamento de Aduanas e II.EE., 12
de abril de 2023. Autenticidad verificable mediante Código Seguro Verificación LQYKKKS5F6N2NGZK en
https://sede.agenciatributaria.gob.es



 

 
2 

no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo. 
 

Madrid, 12 de abril de 2023 
 

La Presidenta de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, 
P.D. (Resolución de 19 de Julio de 2016), 

 
La Directora del Departamento de Aduanas  

e Impuestos Especiales 
(documento firmado electrónicamente) 

 
 
 
 
 

Fdo: María Pilar Jurado Borrego  
 

 
  



 

 
3 

 
A  N  E  X  O 

 
PRIMER EXAMEN 

 
LISTA ASPIRANTES Y CALIFICACION PRUEBA TEÓRICA 

 
 
 

NIF Apellido y Nombre Calificación 

***1478** Aguado Gómez, Eduardo APTO 
***0134** Alarcón Cabello, Antonio Miguel NO APTO 
***8357** Alises Jiménez, Christian Manuel APTO 
***0891** Alonso Calvo, José Manuel APTO 
***9062** Alonso Rodríguez, Andrea APTO 
***8930** Amor Ehapo, Alba Escarlata NO APTO 
***8122** Aragonés Gómez, Carlos NO APTO 
***4616** Araujo Morales, Vanessa NO APTO 
***5459** Armero Gil, Judit María NO APTO 
***4334** Atencia Moreno, Francisco Jesús APTO 
***1785** Bachouchi Ech Chahid, Meryem NO APTO 
***7778** Báez Millán, Saioa NO APTO 
***3877** Baquero Santos, Carolina APTO 
***1068** Benito Fuentes, Noemi NO APTO 
***1515** Bonilla Sánchez, Nicolás Jesús APTO 
***5198** Bouchaour Benmansour, Fátima Zahra NO APTO 
***3412** Caballero Pérez, Antonio José APTO 
***4258** Cabrera Gómez, Diego José NO APTO 
***0222** Calderón de la Barca Caspueñas, Salvador Andrés APTO 
***8413** Campo Arango, Jennifer Eliana NO APTO 
***2362** Carles Reverte, Josep APTO 
***1653** Carosi , Fabio NO APTO 
***1617** Carta De González, Omaira Alexandra NO APTO 
***9344** Castilla Prieto, Kiliam NO APTO 
***0930** Cobo Gómez, Ismael APTO 
***6235** Collazo Ballesteros, Alberto NO APTO 
***3792** Cuenca Ayllón, Cristian APTO 
***1958** De la Fuente Dotes, Óscar APTO 
***4029** Díaz Hernández, Javier APTO 
***4307** Díaz Prada, Iván APTO 
***1708** Domenech Serrano, Mónica APTO 
***3417** Draghici , Adina NO APTO 
***1419** Echevarría Moreno, Alejandro Antonio NO APTO 
***5591** Engroba Castro, Tania APTO 
***9767** Escámez Jiménez, Francisco José NO APTO 
***3538** Esparis Torres, José Andrés APTO 
***0723** Estévez Hidalgo, Manuel NO APTO 
***1337** Fernández Castro, Martín APTO 
***7433** Fernández Govantes, Ignacio NO APTO 
***2065** Fernández López, Alejandro APTO 



 

 
4 

***1475** Ferrer Moreno, Albert APTO 
***6438** Fons Álvaro, Pascual NO APTO 
***6765** Galán Díaz, Rafael APTO 
***7865** Galán López, Alejandro NO APTO 
***5632** García Blanes, Raúl NO APTO 
***8623** García Crespillo, María Josefa APTO 
***0299** García Gabardo, Alejandro NO APTO 
***8455** García Lanzas, María Victoria NO APTO 
***3565** García Velasco, María Esther NO APTO 
***8131** García Vicente, Susana NO APTO 
***3808** Gato Salvador, María Lourdes NO APTO 
***5860** Gayubas Iglesias, David NO APTO 
***3399** Gazol Martínez, Alfonso NO APTO 
***3777** Gil Angulo, María Dolores APTO 
***0338** Gil Vázquez, José Félix APTO 
***3216** Giménez Tafalla, Pablo NO APTO 
***4721** Gómez Martínez, Ángel APTO 
***7493** González Gredilla, María APTO 
***4558** Guillamot Lafaja, Néstor APTO 
***1690** Hernández Diego, Pablo José NO APTO 
***5072** Hernández García, Verónica NO APTO 
***6513** Hernández López, Antonio APTO 
***1043** Hernández Plaza, Marina NO APTO 
***8963** Iglesias Martínez, Alba APTO 
***9889** Jareño López, Juan José APTO 
***9504** Lizardo Madueño, Loren María NO APTO 
***1062** Llanes Vergara, Pablo José NO APTO 
***0583** López Abarca, Miquel NO APTO 
***3086** López Fuster, María NO APTO 
***6255** López Souto, María Amor APTO 
***4892** Lorenzo Paris, Víctor APTO 
***4111** Macias López, Jonatan APTO 
***1826** Martínez Amorós, Lucia NO APTO 
***0877** Martínez Tudon, María Teresa NO APTO 
***0729** Masas Mercier, Laia APTO 
***6460** Megias Vidal, Susana APTO 
***0576** Mikayelyan Zargaryan, Seda APTO 
***1058** Moriana Alonso-Rodríguez, Roberto NO APTO 
***6622** Nadal Huete, María del Mar NO APTO 
***9988** Nieto Espejo, José Luis APTO 
***5103** Noy Franquesa, Eduard NO APTO 
***1346** Núñez Fernández,Alba APTO 
***1536** Núñez Torres, Francisco NO APTO 
***0364** Pardo García, Manuel NO APTO 
***3501** Perea Villalobo, Natalia NO APTO 
***0441** Pérez Aceituno, Israel APTO 
***4985** Pérez Del Pozo, Rafael NO APTO 
***0896** Pérez Fernández, Vicnete APTO 
***6513** Pérez Gallo, Miriam APTO 
***5488** Povedano Selfa, Ignacio NO APTO 
***5462** Ragonesi, Sergio Antonio NO APTO 



 

 
5 

***4746** Raissi Haouari, Mohammed NO APTO 
***8624** Randulfe López, Pablo NO APTO 
***1470** Rezola Carasusan, Iñigo APTO 
***9162** Riaza Malmierca, José Valentín APTO 
***3049** Rodríguez Aicua, Carlos APTO 
***0836** Rodríguez Muñóz, Fátima APTO 
***3589** Rodríguez Velasco, Felipe APTO 
***7594** Roig Casañ, Adrián NO APTO 
***2137** Ruiz Andrade, Manuela NO APTO 
***0879** Ruiz Llorente, Luis Teodoro APTO 
***4675** Saez Doña, Francisco José APTO 
***6926** Sánchez Martínez, Ana Isabel APTO 
***6119** Sánchez Rubiños, Gabriela NO APTO 
***0035** Sánchez Sánchez, Patricia NO APTO 
***7257** Sanuy Blanco, Jorge Fernando NO APTO 
***5750** Sanzberro Gago, Beatríz NO APTO 
***0420** Sayun Plysak, Iryna NO APTO 
***3229** Soria Cano, Andrea APTO 
***8055** Taleb Taleb, Mounir APTO 
***1568** Testón Bermúdez, Natalia NO APTO 
***4617** Testón Ruiz, Carlos Javier NO APTO 
***0892** Varela Iranzo, Pedro Pablo APTO 
***9615** Velázquez Barreiro, Marta NO APTO 
***8215** Verde Nistal, Javier NO APTO 
***8575** Vidal Saldaña, Andres APTO 
***5425** Vilarmau Durán, Jana NO APTO 
***9222** Villacampa Aznar, Mario APTO 
***6436** Visiers Echeveste, Marta NO APTO 
***8723** Voydilova Voydilova, Polina NO APTO 
***9238** Zhu, Xiaoying NO APTO 

 
 
 


